
Kommunikationspolitik på Nyborg Friskole 
 
Det gode samarbejde   
På Nyborg Friskole ser vi det som en fælles opgave for både skole, elever og forældre at tage 
ansvar for den gode trivsel. Vi går til opgaven med åbenhed om børns forskelligheder. Det er 
af stor betydning, at der skabes gensidig forståelse og respekt for dette børnesyn.  
På Nyborg Friskole anser vi det for yderst betydningsfuldt, at alle elever, lærere og forældre 
opfatter sig som del af et forpligtende fællesskab og føler et tilhørsforhold til skolen. Derfor 
prioriterer vi trivselsfremmende aktiviteter højt. Det betyder, at vi forventer, at man som 
forældre bakker op om skolens traditioner, arrangementer og aktiviteter men også, at 
forældre bakker op om såvel personale som elever. 
 
Den gode kommunikation 
En god relation mellem lærer-elev og forældre-lærer er udgangspunktet for et godt 
skole/hjem-samarbejde. Vi hører altid gerne fra jer. Der er forskellige måder og tidspunkter, 
vi kommunikerer på, som vi gerne vil knytte et par kommentarer til. 
 
Forældreintra 
Intra bruges til at skrive korte informationer til klassens lærere eller skolens ledelse. Skal der 
informeres om sygdom eller fravær, gøres dette via Intras kontaktbog.  
Husk at det som udgangspunkt er klassens lærere, man retter henvendelse til om sit barn. 
Som forældre kan I forvente at modtage svar indenfor to hverdage, ligesom vi også 
forventer svar fra jer på skolens henvendelser.  
Vi forventer, at I som forældre løbende holder jer godt orienteret på Intra om informationer 
og begivenheder, som er relevante for jer.  
 
For at sikre en god dialog forventer vi, når I skriver til os, at I gør jer nogle overvejelser: 
  

• Hvilken kommunikationsform bruger I (telefonopkald, SMS, fysisk møde eller Intra-
besked)? 

• Hvad er hensigten med henvendelse? 
• Hvilke forventninger har du til et svar? 
• Retorikken er en vigtig faktor for kommunikation. Det skrevne ord står stærkt. Skriv 

derfor velovervejet, reflekteret og sagligt. 
• Undgå at skrive, når du er vred eller med personlige angreb. 

 
Telefon 
Hvis man som forælder har brug for en snak angående barnets trivsel eller andet 
skolerelateret, aftales det med klasselæreren. Skriv gerne en besked via Intra, hvis du ønsker 
at blive ringet op. Informer om hvad samtalen skal handle om, så er lærerne bedre 
forberedt.  


